

ALIANZA FOFII FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

CNPJ/ME Nº 34.847.063/0001-08

RESUMO DA ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS REALIZADA EM 29 DE SETEMBRO DE 2020

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Economia ("CNPJ/ME") sob o nº 13.486.793/0001-42, na qualidade de administrador do ALIANZA FOFII FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, inscrito no CNPJ/ME sob o nº 34.847.063/0001-08, (respectivamente, "Administrador" e "Fundo"), vem pelo presente, informar o resumo das deliberações da Assembleia Geral Extraordinária de Cotistas realizada nesta data ("Assembleia"), conforme segue:

Os Cotistas presentes, excluídos os impedidos de exercer o direito de voto, representando aproximadamente 84% (oitenta e quatro por cento) das cotas em circulação, aprovaram por unanimidade: (i) a alteração da denominação do Fundo, que deixará de ser denominado como "ALIANZA FOFII FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO" e que passará a ser denominado como "ALIANZA FOF FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO"; (ii) o novo teor do Regulamento, na forma do Anexo I, cujas as principais alterações foram: (a) na Taxa de Performance; e (b) na Definições do Regulamento; (iii) nos termos do novo teor do Regulamento, autorizar a cobrança de Taxa de Performance, referente ao período entre 13/03/2020 e a data de efetiva cobrança da Taxa de Performance dentro do mês de outubro/2020; e (iv) a 2ª emissão de cotas, a qual será objeto de distribuição pública com dispensa automática de registro, por se tratar de colocação de lote único e indivisível de valores mobiliários, nos termos do art. 5º, inciso II da Instrução CVM nº 400/2003

São Paulo, 29 de setembro de 2020.

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

